
    

 

Vyhodnocení dotazníků RODINY S DĚTMI 
PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU pro Komunitní plánování sociálních 
služeb města Černošice 
 
Celkem odpovědělo 55 rodin s dětmi předškolního věku. 
 
1. Kolik dětí předškolního věku je ve vaší rodině? 
 

jedno

dvě

tři a více

0 5 10 15 20 25 30 35

Kolik dětí 
předškolního 
věku je ve 
vaší rodině.

 
 
2. Vaše (dítě)děti v současné době navštěvuje(jí) MŠ? 
 

ano

ne

0 5 10 15 20 25 30 35

Navštěvuje/jí 
v současné 
době MŠ.

 
 
 
 



    

 

3. Pokud jste v otázce č. 2 odpověděli ano, tak zaškrtněte kde: 
 

Černošice

Lipence

Karlík

Praha

Radotín

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

Ano – kde

 
 
 
4. Typ školky 
 

státní

soukromá

0 2 4 6 8 10 12 14 16

Typ školky.

 
 
Soukromá školka byla často volena z důvodu nedostatečné kapacity státních 
školek, lepší péčí a možností dát do školky děti od 2 let. 
Státní pak byla volena především z finančních důvodů. 
 
 
 
 
 



    

 

 
 

Proč jste volili tento typ školky? (státní)

Proč jste volili tento typ školky? (soukromá, státní mimo Černošice)

0 2 4 6 8 10 12 14 16

nebylo přijato do státní, malá 
kapacita
menší počet dětí, lepší péče
finance
kvalitní péče a výchova
zastaralé metody ve státní 
školce
vzdálenost
děti již od 2 let
byla doporučena kamarády
nevyhovující otvírací doba, 
zavřeno během prázdnin

 
 

 
5. Ve volném čase využívají děti nabídku těchto aktivit: 
 

sportovní

jazykové

umělecké

jiné

0 5 10 15 20 25 30 35 4045

Ve volném 
čase 
využívají 
aktivity.

 
 
 



    

 

 
 
sportovní (jaké, případně kde) 
 

tanec Dobřichovice
Sokol – Čer.
bazén v MŠ

Ottománek, cvičení
hasiči – Mokropsy

Sokol – Radotín
plavání Beroun

Ottománek, plavání
hřiště, plavání - Praha

balet 
fotbal - Radotín

fotbal – SK Kazín
tenis, hokej

plavání Dobřichovice
tanečky - Radotín

lakros, karate – Radotín
bruslení – Čern.

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

sportovní jaké a kde

 
jazykové (jaké, kde) 
 

Kindergarten – Jiráskova ul.

RedBrick House

0 0,5 1 1,5 2

jazykové jaké a 
kde

 
 
 
 
 
 
 



    

 

 
 
umělecké (jaké, kde) 
 

ZUŠ

minidílna Šikulky

Yamaha kurzy  MŠ

Tam Tam mraveniště

keramické a hudební v MŠ

hudební - Dobřichovice

výtvarka - L.Müllerová

zpívání – Dobřichovice

výtvarné - Dobřichovice

divadlo – kino klub

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3

umělecké jaké a kde

 
 
jiné (jaké, kde) 
 

jízda na koni, Černošice

přírodovědné, Praha 5

Tam Tam Mraveniště

náboženství - Praha

modelář

0 1 2 3 4 5 6

jiné jaké a kde

 
 
 
 

 



    

 

 
6. Uvítali byste ještě další typ volno časových aktivit? 
 

ano

ne

18 19 20 21 22 23

Uvítali byste 
ještě další 
volnočasové 
aktivity.

 
 
Pokud jste odpověděli ano, jakých aktivit by se to týkalo….. 
 

hudební kroužek pro předškoláky

tanec v místě

aktivity na Vráži

dětská divadelní představení

umělecké, sportovní, jazykové

přírodovědné kroužky, ekologickou výchovu

výtvarná výchova 1-5 let

aktivity pro předškoláky (sportovní, kulturní...)

kulturní

půjčovna člunů na městské pláži, plavání

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5

Ano – jaké

 
 
 



    

 

 
7. Myslíte si, že jste dostatečně informováni o nabídce aktivit pro vaše děti? 
 

ano

ne

0 5 10 15 20 25 30

Jste 
dostatečně 
informováni 
o nabídce 
aktivit.

 
 
 
 
Pokud ne, jakým způsobem navrhujete informovanost zlepšit…. 
 
 

centralizace informací, brožura

internet

w eb města

vývěsní tabule

IL

letáky do schránky

mail

0 2 4 6 8 10 12

Ne – jakým 
způsobem zlepšit

 
 
 
 
 
 



    

 

 
 
Pokud ano, jaký způsob informování nejvíce využíváte a vyhovuje vám… 
 

od jiných rodičů

IL

internet

plakáty, vývěsky

mail

w ebové stránky

tabule ZŠ

0 2 4 6 8 10 12 14 16

Ano – jaký 
způsob využíváte

 
 
 
8. Pohybujete se po Černošcích s kočárkem? 
 

ano

ne

0 5 10 15 20 25 30 35 40

Pohybujete 
se po městě 
s kočárkem.

 
 
 
 
 
 



    

 

 
Pokud ano, popište, kde máte největší problém a jaký….. 
 

nádraží Mokropsy, ČD – nástup a výstup z vlaku, podchod bez nájezdů

chybějící chodníky

úzké chodníky

špatné nájezdy na pozemky, nerovnost

Křížovy lázně – špatný stav silnice

značky a cedule uprostřed chodníků

v zimě neudržované chod.a přechody, psí exkrementy

zaparkovaná auta na chodnících

cesta u Berounky plná děr

přístup k Penny je pouze po úzkém chodníku

před ZŠ

chybí přechody pro chodce 

roh Lipová – Slunečná, vysoká zeď, špatný výhled

na Černošické lávce s cyklisty

v Habřinách je nesjízdná

špatný stav silnic

na úřad

0 2 4 6 8 10 12 14

Ano – kde máte největší 
problémy

 
 
Největší problém je celkově na nádraží ČD (Mokropsy), dále při nástupu a 
výstupu z vlaků a to především na straně směr na Beroun.  
Nové chodníky jsou nerovné, zvlněné, uprostřed jsou umístěny dopravní 
značky, chodníky končí bez přechodů pro chodce. Bezbariérová je pouze 
jedna strana chodníku a nájezd na druhý je zvýšený (např.pod zrcadlem na 
Vrážské ulici). 
Dále je problém s psími exkrementy na chodnících a celkově chybí přechody 
pro chodce.  
 
 
 
 
 
 



    

 

 
 
9. Navštěvujete mateřské centrum? 
 

ano

ne

0 5 10 15 20 25 30 35

Navštěvujete 
mateřské 
centrum?

 
 
 
 
10.  Jak jste spokojeni s počtem a vybavením veřejných dětských hřišť? 
 

ano

ne

0 5 10 15 20 25 30 35 40

Jak jste 
spokojeni s 
počtem a 
vybavením 
dětských 
hřišt?

 
 
 
 
 
 
 



    

 

 
11.  Jaké nové prvky byste na nich uvítali? 
 

lavičky, odpadkové koše

Pick-nick areál

větší hřiště, více hřišť

odpočívací prvky

lanovku, lanové prolézačky, mostíky, trampolíny

voda

pískoviště, domečky

kolotoče

houpačky

dobrodružnější prvky

hriště viz Řevnice, Dobřichovice

lepší údržba – sekání trávy, odpadky...

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

Jaké nové prvky byste na  
nich uvítali.

 
 
 
12. Které hřiště nejvíce využíváte? 
 

Domžlická ulice

před ZŠ Mokropsy

u knihovny v Riegrově ulici

u kostela v Komenského ul.

v Červánkové ulici

0 5 10 15 20 25

Které hřiště 
nejvíce 
využíváte.

 
 
 
 



    

 

 
V jaké lokalitě vám hřiště chybí….. 
 

Mokropsy (u řeky, vlaku)

ulice Sušická a Klatovská

v Husově ulici

na Vráži, např.u nového centra

centrum

mezi Černošickou a Mokropeskou částí

u hřiště SK Kazín

0 2 4 6 8 10 12 14 16

V jaké lokalitě vám 
hřiště chybí.

 
Na Vráži chybí dotazovaným hřiště u lesa a u nového centra (Tesco). Návrh 
na dětské hřiště byl za budovou Tesco – volejbalové hřiště.  Dále chybí hřiště 
v části obce Mokropsy u vody v okolí městské pláže. 
 
 
 
13. Uvítali byste, kdyby MŠ fungovaly i během prázdnin? 
 

ano

ne

0 5 10 15 20 25 30 35 40

Uvítali byste , 
kdyby MŠ 
fungovaly i 
během 
prázdnin?

 
 
 
 
 



    

 

Ano, v jakém termínu….. 
 

pořád

1 měsíc

v době letních prázdnin (červenec, srpen)

celé prázdniny -všechny

na začátku

poslední týden v srpnu

prvních a posledních 14 dní prázdnin

0 1 2 3 4 5 6

Ano – v jakém termínu

 
 
14.  A byli byste ochotni za prázdninovou školku zaplatit vyšší školné? 
 

ano

ne

0 5 10 15 20 25 30 35 40

Byli byste 
ochotni za 
pr.školku 
zaplatit vyšší 
školné.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 

15.  Uvítali byste delší otevírací dobu MŠ? 
 

ano

ne

0 5 10 15 20 25 30

Uvítali byste 
delší otevírací 
dobu MŠ.

 
Pokud jste odpověděli ano, tak do jaké doby navrhujete otevření MŠ….. 
 

otázka č. 15 
doplňující 18:00:00 17:00:00 17:30:00 18:30:00 19:00:00 od 06:30:00 

Ano – do kdy 12 5 7 1 2 2 

 
16.  Když se rozhodujete, do jaké ZŠ zapíšete svého předškoláka(lačku), co je 

pro vás důležité? 
 

nabídka jazyků ve výuce

kvalita učitelů

čistota okolo školy

tělocvična, sportoviště

aktivity školy ( divadlo...)

kominikace s rodiči

kvalita jídel, vzhled

Družina ( cena, ranní družina)

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

Co je pro vás 
rozhodující při zápisu 
do ZŠ.

 
 
 
 



    

 

17.  Jaké služby a aktivity vám v Černošcích chybí, co byste uvítali, co jako 
rodiče předškoláků postrádáte: 

 

veřejný bazén

městskou krytou hernu

stromy na městské pláži

divadélko, prostory na dětské akce

aktivity v oblasti Vráž, kulturní centrum

nedostatečná kapacita MŠ, dostupnost státních školek, lepší kvalita učitelek

plácek na fotbal volně přístupný

svah na bobování

komunitní, mateřské centrum

supermarket, tesco, lidl - Mokropsy

řešit psí výkaly

více podpory sokolu Čern., rozšířit hodiny

rozšířit otvírací dobu pošty

polikliniku

čerpací stanici

větší knihovnu

více sportovních aktivit pro dospělé

kvalitní příměstský tábor

rozšířit hodiny pro veřejnost na bruslení

více veřejných akcí pro děti

veřejné WC

parkovací místa u školy

pitnou vodu, kanalizaci, lepší příjezdovou cestu

jesličky pro malé děti

stezky pro cyklisty (rovinaté)

promenáda okolo Berounky, zeleň, odpočinkové místo

knihkupectví, vybavené papírnictví

f itnes centrum se sály na cvičení

dopravní hřiště

turistický oddíl, vodácký oddíl, šachy..

0 2 4 6 8 10 12

Jaké služby, aktivity byste uvítali, co jako 
rodiče postrádáte.

 
 
 
 
 


